Муниципальное образование
 Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «   3   »       июля      2023 г.                                                                                      № 1069/НПА
г. Советский

О внесении изменений в постановление администрации Советского района

от 11.04.2023 № 545/НПА
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района, решением Думы Советского района от 02.02.2007 № 109 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета Советского района»:
1. Внести в постановление администрации Советского района от 11.04.2023 № 545/НПА «О перечне наиболее востребованных должностей, профессий (специальностей) в Советском районе» изменения, изложив приложение к постановлению в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
Глава Советского района

   Е.И. Буренков
Приложение

к постановлению

администрации Советского района

от 03.07.2023 № 1069/НПА
«Приложение

к постановлению

администрации Советского района

от 11.04.2023 № 545/НПА
Перечень наиболее востребованных должностей, профессий (специальностей)
в Советском районе

	№ п/п
	Наименование должности, профессии (специальности)

	1
	2

	Раздел I. В муниципальных учреждениях Советского района

	1.1.
	Руководители, специалисты и служащие в соответствии с Единым квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов
и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников культуры, искусства и кинематографии», утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30.03.2011
№ 251н

	1.2.
	Педагогические работники и руководители образовательных организаций
в соответствии с номенклатурой должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 21.02.2022 № 225

	1.3.
	Вожатый в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 25.12.2018 № 840н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист, участвующий в организации деятельности детского коллектива (вожатый)»

	1.4.
	Специалист по обслуживанию и ремонту спортивного инвентаря и оборудования

	1.5.
	Тренер в соответствии с приказами Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 28.03.2019 № 191н «Об утверждении профессионального стандарта «Тренер», от 02.04.2019 № 199н «Об утверждении профессионального стандарта «Тренер по адаптивной физической культуре и адаптивному спорту», от 24.12.2020 № 952н «Об утверждении профессионального стандарта «Тренер-преподаватель», от 19.10.2021 № 734н «Об утверждении профессионального стандарта «Тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре и спорту»

	1.6.
	Инженер

	1.7.
	Программист

	1.8.
	Руководитель центра (группы, отдела, управления)

	1.9.
	Системный администратор (младший, ведущий)

	1.10.
	Системный аналитик (младший, ведущий, старший)

	1.11.
	Специалист по информационным системам

	1.12.
	Специалист по защите информации (главный, ведущий)

	1.13.
	Руководители, специалисты и служащие в соответствии с Единым квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей руководителей и специалистов архитектуры и градостроительной деятельности», утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23.04.2008 № 188

	1.14.
	Аналитик

	1.15.
	Бизнес-аналитик

	1.16.
	Начальник управления (по координации и реализации национальных проектов)

	1.17.
	Процессный методолог

	1.18.
	Системный аналитик (младший, ведущий, старший)

	1.19.
	Специалист по интеллектуальной собственности

	1.20.
	Специалист по работе с молодежью

	1.21.
	Ветеринарный врач

	1.22.
	Ветеринарный фельдшер

	1.23.
	Директор, директор филиала, заместитель директора

	Раздел II. В органах местного самоуправления Советского района

	2.1.
	Глава Советского района, председатель Думы Советского района, председатель Контрольно-счетной палаты Советского района, заместитель председателя Контрольно-счетной палаты Советского района, аудитор Контрольно-счетной палаты Советского района

	2.2.
	Должность муниципальной службы в соответствии с решением Думы Советского района от 21.06.2018 № 192/НПА «О перечне должностей муниципальной службы в Думе Советского района», решением Думы Советского района от 31.05.2012 № 148 «О перечне должностей муниципальной службы в Контрольно-счетной палате Советского района», распоряжением администрации Советского района от 01.06.2016 № 187-р «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации Советского района»

	2.3.
	Должность, не отнесенная к должностям муниципальной службы, и осуществляющая техническое обеспечение деятельности органа местного самоуправления Советского района

	2.4.
	Рабочий органа местного самоуправления Советского района

.»